audire velit. puta qz parrochianus est cōcubi-  
narius publicus. vñ vt denotius audiat. qz me-  
lius officiat vel ppter predicationē t̄ hmōi.  
Si No alibi audiuit ex contemptu p̄prij facer-  
dotis dicit qz facit contra preceptum superioris.  
Et qui cū admittit dicit qz quodāmodo cō-  
mittit furtū. Sed tu dic qz de iure in maximis  
festiuitatibus sicut sunt festa dñi nri. t̄ beate  
marie. t̄ Joānis bapt. t̄ similia quilibet tenet  
audire missā aut in ecclesia parrochiali: aut in  
publico oratorio facto a populo s̄m glo. in. c. si  
quis. extra. de cōse. di. i. Et a fortiori potest au-  
dire in ecclesijs mendicantiū t̄ religiosoz au-  
toritate sedis apostolicę edificatis. In orato-  
rijs autē priuatis audientes nō satisfaciunt sic  
est in domibus disciplinatoz. Sed an peccent  
mortaliter taliter audientes si postea nō audiūt  
in parrochiali vel in publico oratorio: aut in ecclesia  
religiosoz. dico qz nō. qz nullo cauf iure qz B  
sit preceptū. Nec ob. c. si quis extra. qz ibi nul-  
lum verbum est positū laicis qd sit preceptiū  
sed solum clericis ne celebrent predictis festiui-  
tibus in talibus oratorijs sine iussu vel per-  
missioe epi. Similit̄ nō ob. qd ibi d̄ qz ad par-  
rochias est legitimus ordinarius qz conuentus  
ergo ad alias non erit legitimus. qz nō sequit̄  
cū contineat absurdum sensum. qz ibi d̄ qz in  
ciuitatibus: aut parrochijs in predictis festis  
audiat. ergo etiam alibi est legitimus conuen-  
tus. Non ob. etiam predictū. c. vt officij. qz si  
quis bene attendit nihil precipitur laicis: nec  
etiam oibus sacerdotibus: sed solum sacerdoti-  
bus parrochialibus imponitur qz eiciant illū  
qui cōtempso p̄prio sacerdotē. ergo si audiat  
in aliqua ecclesia que nō sit parrochia t̄ sacer-  
dote nō parrochiali non d̄z expelli. ergo licite  
potest audire. Et qz solū parrochialibus p̄ci-  
piat. patet in verbo alterius. qd est relatiuū ex  
duobus tm̄. t̄ alijs alia aliud ex pluribus. s̄ p̄  
miscue vtamur. Et iō nisi haberet parrochia  
nō d̄z alterius. qz predicta relatiua faciunt po-  
sitionem regulariter eiusdem qualitatē. Itēz  
posito qz esset aliquod ius preceptiū esset ab-  
rogatū per contrariam consuetudinem. vt. s̄.  
consuetudo. §. ix. patet.

**M**isericordia s̄m Augu. ix  
de ciui. dei. ē  
alienę miserie in corde nō compassio  
qua si possimus subuenire cogimur. Est et̄ mi-  
sericordia diminutiua p̄narū: quā impedire si  
potest excessus ire. Et nota qz misericordia: p̄ci-

tas: t̄ clementia: t̄ mansuetudo conueniūt in-  
quantū in eundē effectū cōcurrunt. qui scilicet  
est. p̄hibere mala. primoz. sed differunt q̄stū  
ad motiuum. qz misericordia hoc facit ex am-  
icitia quam habet cum proximo. s̄d̄ctas No  
ex reuerentia quam habet ad aliquem superio-  
rem scilicet deum vel parentēz. Mansuetudo  
inquantū remouet iram incitatē ad vindictā  
Clementia No hoc facit ex animi lenitate in-  
q̄stū iudicat equum esse. vt quis amplius nō  
puniatur. Crudelitas tamen que culpam attē-  
dit: sed modum in puniendo excedit opponit̄  
proprie clementie que dicit quamdam as lenita-  
tem siue dulcedinem per quam quis est dimi-  
nutius penarū. Seneca No li. ij. de clemētia  
dicit qz clementia est lenitas superioris ad infe-  
riorem. Mansuetudo autē cuiuslibet ad quēli-  
bet. Sepissime tñ accipitur misericordia. p̄ cle-  
mentia: t̄ mansuetudine: t̄ pietate.

**Q**ue sunt opera misericordie spūalia. s̄. qz  
septem in hoc versu contenta. Consule. s̄. dubi-  
tantem per doctrinā. Castiga. s̄. per correctio-  
Solare afflictum. Remitte iniuriam. Ser de-  
fectus alioz. Ora p̄ oibis t̄ doce ignozantes  
Et que sunt opera misericordie corporalia. ha-  
bes. s̄. elemosyna. §. ix.

**D**eramen inculcate tu  
tele quid est  
vide. s̄. defensio. §. iiii.

**M**odestia d̄ a mō que aliqui  
in moderando mo-  
tum ai ab excellentia per humilitatem  
Aliqñ a p̄inentibus ad cognitionē. vt est stu-  
dium. Aliqñ quo ad corporales actus: t̄ actio-  
nes vt decenter fiant. t̄ nō scurriliter: t̄ hmōi.  
Aliqñ No quo ad apparatus exteriorē. Et iō  
modestia est circa minorā. Tempōrantia No  
est in refectione delectationis boni difficilis.  
Et p̄pterea differt ab ea.

**M**ollities opponit̄ p̄seuerantie  
s̄m phum. vij. Et bi.  
p̄dicatur enim proprie s̄m philozophuz  
mollis qui recedit a bono p̄pter tristitias cau-  
satas ex defectu electionum quasi cedens debi-  
li mouenti. Dicitur etiam alio modo mollities  
put est contra castitatem: que alio modo dicit̄  
imundicia seu voluntaria pollutio. vt patet ex  
gl. i. chor. vi. ibi. nec adulteri: nec molles. vt gl.  
i. muliebria patientes. Et isto modo semper  
est mortale peccatum. vt ibi patet. Sed primo  
modo non semper: sed quando recedit a bono

necessario faciendo.

**M**onachus grece latine singularis dicitur. q. d. esse singularis. i. separatus a conuersatione seculari. vt. r. vi. q. i. c. i. in c. glo. ibidem. **D**n̄ ibidem in. c. monachus. dicitur: monachus nō doctoris sed plangentis officium habet qui vel se vel mundū lugeat. et dñi pauidus prestoliet aduentum. dec. ibi.

**I**n quo differt monachus a conuersis et oblatis. **R.** **P**a. in. c. non est. de regula. q. conuersi sunt qui obtulerūt se et sua mutādo habitū et pfitendo cū: tñ scilicet sunt. q. non pmoentur ad ordines. Oblati **N**o sunt qui se et sua obtulerunt monasterio. habitū tñ nō mutato. Et vt dicit glo. xxvii. q. i. vt lex. **I**sti conuersi et oblati magis astringunt monasterio q̄ monachi. vñ nec etiā cā artioris religionis possunt transire ad alia monasteria q̄ petant a superiore iniam. q. efficiunt quasi serui monasterij. **M**onachi **N**o hodie pprie sunt qui et habitū mutāt et pfitent et pmoent ad ordines. rvi. q. i. in multis. c.

**3** **M**onachus possit p̄fici in aliq̄ ecclia. **R.** **P**a. in. c. monachi. de sta. mo. q. solus non. vt in. c. ij. co. ti. et in. c. ne in agro. **S.** ad. hcc. eo. ti. **E**ū socio **N**o monacho potest de licetia sui abbatis. aliter nō. lviii. di. c. i. et. ij. q. nō habet nec velle nec nolle in hoc. c. si religiosus. et. c. quorundā. de elec. li. vi.

**3** **M**onachus possit habere curas atq. **R.** **P**a. in. c. i. de capel. mo. q. nō in ecclia vbi monachi collegialiter habitant: sed debet ab ep̄o capellanus institui qui populum regat de consilio monachorū. **I**n alijs aut locis possit deputari. vt patet in. d. **S.** ad. hcc. dūmodo non solus. vt dictū est.

**4** **M**onachus possit fieri canonicus ecclie secularis. **R.** q. non. c. in noua. rvi. q. vii. de electio. cum causis que inter. fm. Jo. lxxiiij. di. quorundam.

**5** **M**onachus possit p̄fici ecclie quorundā regulariū. **R.** q. nō. vñ si eligat quis aliterius religionis in prelatū non valet electio. de. cū rationi. de elec.

**6** **M**onachus possit eligi in ep̄iscopū. **R.** q. sic. vt in. d. de. cum rationi.

**7** **M**onachus deputatus alicui ecclie et ep̄at̄ teneat ad obseruatiā regule sue. **R.** q. sic. q̄tum ad tria substantialia regule. et vt habitū deserat et si sit ep̄s. de. vi. et. ho. de. c. clerici

officia. **I**n si. nec. et. eo. q. h̄ administrationē h̄re ppriū. q. cā tñ h̄ rōne officij sibi impositi. de sta. mo. c. monachi. **S.** i. **I**n obediētia **N**o distinguit. q. si transit ad ep̄atū ex toto absoluit a iurisdicōe abbatis. rviij. q. i. c. vnicō. **S**i **N**o transferat ad eccliam secularē q̄ nō est subiecta abbati suo: nec in spūalibus nec in tpalibus ex toto eximit ab obediētia abbatis. rvi. q. i. in parrochia. **S**i **N**o sit solū subiecta abbati in tpalibus. sic eximit ab obediētia abbatis quo ad spūalia. rvi. q. ij. visis. et. c. sane. **S**i **N**o sit subiecta quo ad spūalia solū. sic eximit quo ad tpalia. **S**i **N**o sit in obsequio subiecta. sic ex toto obediēt abbati. Quo **N**o ad alia a tribus votis et ab habitu n̄ eximit absolute. **N**ā ab cōcarniū tenet abstinere sicut ante. nisi dispensa rel cū aliq̄ monacho a papa. vt solus p̄cepti. regule. q̄ cōmode nō p̄t seruare cū exercitio prelationis sibi impositi. sed illa q̄ nēdū nō impediunt officij prelationis imo potius adiunāt credo q. teneat seruare. **Q**̄d bene no. **E**t sic intellige. r. q. i. monachum.

**S**ed quid de officio. **R.** vide. s̄. hore. **S.** r. v. **S**ed pone q. predictus monachus indiget aliq̄ dispensatiōe ad quē recurrit. **R.** q. si talis ecclia subest abbati in spūalibus ad ipsū abbatē recurrit. **S**i **N**o subest ep̄o. tūc ep̄m habet loco abbatis. c. si q. s. monachus. rvi. q. i. **S**i **N**o sit exempta illa ecclia et imediate sub papa. sic oportebit ad ipsū papā recurrat. ar. eo. que dixi. s̄. exemptus. **S.** vi.